
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 26 de maig de 2023, del director gene-
ral d’Economia Sostenible, per la qual es concedeixen els 
«Premis Diverses i Responsables 2023», primera edició. 
[2023/5962]

RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2023, del director gene-
ral de Economía Sostenible, por la que se conceden los 
«Premios Diversas y Responsables 2023», primera edi-
ción. [2023/5962]

Vista la Orden 15/2022, de 16 de diciembre, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para el otorgamiento de los 
premios a las buenas prácticas en la gestión de la diversidad y la respon-
sabilidad social en las pequeñas y medianas empresas en la Comunitat 
Valenciana, denominados Premios Diversas y Responsables, y por la 
que se aprueba la convocatoria para la realización de su primera edición, 
publicada en el DOGV número 9496 de 23.12.2022.

Visto el informe de evaluación de solicitudes y la propuesta de con-
cesión de premios emitidos por el jurado encargado de valorar las can-
didaturas, en los que se concreta el resultado de la valoración de las soli-
citudes, de acuerdo con lo previsto en los artículos 14 y 15 de las bases 
reguladoras y la condición decimocuarta, apartado 3, de la convocatoria.

Visto que el órgano instructor, conforme al artículo 164.f de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones, tras efectuar la consulta 
interactiva del cumplimiento de las obligaciones tributarias y frente a 
la Seguridad Social, tras comprobar en las declaraciones responsables 
firmadas en las solicitudes de participación la condición de no deudoras 
por reintegro de subvención y demás requisitos, y que de acuerdo con 
los artículos 14.10 y 20.2 de las bases reguladoras ha sido comprobada 
la documentación justificativa y queda acreditado el cumplimiento de 
los fines que justifican la concesión de los Premios, emite informe en 
el que se certifica que las entidades beneficiarias cumplen todos los 
requisitos necesarios para acceder a las ayudas establecidas en la con-
vocatoria.

Visto que, de conformidad con el artículo 160.4.c de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones, así como con los artículos 1 y 4 del 
Decreto 104/2017, de 21 de julio, del Consell, por el que aprueba el 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Economía Soste-
nible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, el órgano competente 
para resolver los expedientes tramitados es el conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo. No obstante, 
a tenor de lo establecido en el artículo 15, apartado 4, de la Orden 
15/2022, de 16 de diciembre, y de conformidad con el artículo 9 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
la competencia para resolver sobre las solicitudes de esta convocatoria 
está delegada en la persona titular de la Dirección General de Economía 
Sostenible, por lo que resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades que figuran en el cuadro siguiente los Pre-

mios Diversas y Responsables 2023, primera edición, correspondientes 
a la categoría y modalidad reflejadas y por la cuantía indicada:

Vista l’Ordre 15/2022, de 16 de desembre, de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a l’atorgament dels premis a les 
bones pràctiques en la gestió de la diversitat i la responsabilitat social en 
les petites i mitjanes empreses a la Comunitat Valenciana, denominats 
Premis Diverses i Responsables, i per la qual s’aprova la convocatòria 
per a realitzar-ne la primera edició, publicada en el DOGV número 9496 
de 23.12.2022.

Vist l’informe d’avaluació de sol·licituds i la proposta de concessió 
de premis emesos pel jurat encarregat de valorar les candidatures, en els 
quals es concreta el resultat de la valoració de les sol·licituds, d’acord 
amb el que es preveu en els articles 14 i 15 de les bases reguladores i la 
condició catorzena, apartat 3, de la convocatòria.

Vist que l’òrgan instructor, conforme a l’article 164.f de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, després d’efectuar la consulta 
interactiva del compliment de les obligacions tributàries i davant de la 
Seguretat Social, després de comprovar en les declaracions responsables 
signades en les sol·licituds de participació la condició de no deutores 
per reintegrament de subvenció i altres requisits, i que d’acord amb els 
articles 14.10 i 20.2 de les bases reguladores ha sigut comprovada la 
documentació justificativa i queda acreditat el compliment dels fins que 
justifiquen la concessió dels Premis, emet informe en el qual se certifica 
que les entitats beneficiàries compleixen tots els requisits necessaris per 
a accedir a les ajudes establides en la convocatòria.

Vist que, de conformitat amb l’article 160.4.c de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions, així com amb els articles 1 i 4 del Decret 
104/2017, de 21 de juliol, del Consell, pel qual aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, l’òrgan competent per a resoldre els 
expedients tramitats és el conseller d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball. No obstant això, segons allò que s’ha 
fixat en l’article 15, apartat 4, de l’Ordre 15/2022, de 16 de desembre, 
i de conformitat amb l’article 9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de 
règim jurídic del sector públic, la competència per a resoldre sobre les 
sol·licituds d’aquesta convocatòria està delegada en la persona titular 
de la Direcció General d’Economia Sostenible, per la qual cosa resolc:

Primer
Concedir a les entitats que figuren en el quadre següent els Premis 

Diverses i Responsables 2023, primera edició, corresponents a la cate-
goria i modalitat reflectides i per la quantia indicada:

Expedient Entitat sol·licitant NIF Categoria Modalitat Quantia

EBCPRE/2023/12 Amal Diversa, SL. B02965465 Bona pràctica de gestió de personal Persones d’ètnia gitana 5.000 euros

EBCPRE/2023/16 Gioseppo, SLU. B03503034 Bona pràctica de gestió de personal Persones migrants i refugiades 5.000 euros

EBCPRE/2023/17 Makinacción COOPV. F54886171
Bona pràctica de comunicació, producte 
o servei

Persones amb discapacitat o diversitat 
funcional

5.000 euros

EBCPRE/2023/20 Julia Pla Losada 53609451Q
Bona pràctica de comunicació, producte 
o servei

Persones LGBTI 5.000 euros

EBCPRE/2023/21 Integrazafatas, SC J44715092 Bona pràctica de gestió de personal
Persones amb discapacitat o diversitat 
funcional

5.000 euros

* * * * * * *



Segundo
Declarar desiertos los siguientes Premios Diversas y Responsables 

2023, primera edición:

Tercero
La financiación de los cinco premios, cuya cuantía conjunta ascien-

de a 25.000,00 euros en total, se realizará con cargo a la aplicación 
presupuestaria 11.02.00.0200.615.10.4, línea S8936000, de los presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2023, con un crédito máximo 
estimado de 70.000,00 euros, de los que, de conformidad con lo que 
establece la condición tercera de la convocatoria, se previeron 35.000,00 
para esta primera edición.

Conforme a lo establecido en el artículo 15, apartado 7, de las bases 
reguladoras, y a la condición decimocuarta, apartado 8, de la convocato-
ria, y de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabrá interponer los siguientes recursos:

a) Recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante el 
mismo órgano.

b) o bien directamente recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformi-
dad con lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las entidades interesadas puedan 
interponer cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 26 de mayo de 2023.– El director general de Economía 
Sostenible: José Vicente Soler Gironés.

Segon
Declarar deserts els següents Premis Diverses i Responsables 2023, 

primera edició:

Tercer
El finançament dels cinc premis, la quantia conjunta dels quals 

ascendeix a 25.000,00 euros en total, es realitzarà amb càrrec a l’apli-
cació pressupostària 11.02.00.0200.615.10.4, línia S8936000, dels pres-
supostos de la Generalitat per a l’exercici 2023, amb un crèdit màxim 
estimat de 70.000,00 euros, dels quals, de conformitat amb el que esta-
bleix la condició tercera de la convocatòria, es van preveure 35.000,00 
per a aquesta primera edició.

Conforme al que s’estableix en l’article 15, apartat 7, de les bases 
reguladores, i a la condició catorzena, apartat 8, de la convocatòria, i 
d’acord amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podran 
interposar els recursos següents:

a) Recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes davant el 
mateix òrgan.

b) o bé directament recurs contenciós administratiu en el termini 
de dos mesos davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb 
el que s’estableix en els articles 10 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciosa administrativa.

Tot això sense perjudici que les entitats interessades puguen inter-
posar qualsevol altre recurs que estimen pertinent.

València, 26 de maig de 2023 – El director general d’Economia 
Sostenible: José Vicente Soler Gironés.

Expediente Entidad solicitante NIF Categoría Modalidad Cuantía

EBCPRE/2023/12 Amal Diversa, SL. B02965465 Buena práctica de gestión de personal Personas de etnia gitana 5.000 euros

EBCPRE/2023/16 Gioseppo, SL.U. B03503034 Buena práctica de gestión de personal Personas migrantes y refugiadas 5.000 euros

EBCPRE/2023/17 Makinacción COOP.V. F54886171
Buena práctica de comunicación, 
producto o servicio

Personas con discapacidad o diversidad 
funcional

5.000 euros

EBCPRE/2023/20 Julia Pla Losada 53609451Q
Buena práctica de comunicación, 
producto o servicio

Personas LGBTI 5.000 euros

EBCPRE/2023/21 Integrazafatas, S.C. J44715092 Buena práctica de gestión de personal
Personas con discapacidad o diversidad 
funcional

5.000 euros

Categoria Modalitat Motiu

Bona pràctica de gestió de personal Persones LGBTI
Cap de les entitats candidates ha superat la puntuació mínima establida 
(art. 9.3 bases reguladores).

Bona pràctica de comunicació, producte o servei Persones migrants i refugiades
Cap de les entitats candidates ha superat la puntuació mínima establida 
(art. 9.3 bases reguladores).

Bona pràctica de comunicació, producte o servei Persones d’ètnia gitana No s’ha presentat cap candidatura.

* * * * * * *

Categoría Modalidad Motivo

Buena práctica de gestión de personal. Personas LGBTI
Ninguna de las entidades candidatas ha superado la puntuación mínima 
establecida (art. 9.3 bases reguladoras).

Buena práctica de comunicación, producto o 
servicio.

Personas migrantes y refugiadas
Ninguna de las entidades candidatas ha superado la puntuación mínima 
establecida (art. 9.3 bases reguladoras).

Buena práctica de comunicación, producto o 
servicio.

Personas de etnia gitana No se ha presentado ninguna candidatura.


